

## SEKRETARIAT JENDERAL DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

JLN. JENDERAL GATOT SUBROTO JAKARTA KODE POS 10270 TELP. (021) 5715 349 FAX. (021) 5715 423/ 5715 925, WEBSITE: www.dpr.go.id

21 November 2022

Nomor

: B/I195B/KU.04.02/11/2022

Sifat

: Penting

Lampiran

: -

Perihal

: Pengajuan dan Pertanggungjawaban Perjalanan Dinas pada Akhir Tahun

Anggaran 2022

## Yth.

1. Para Pejabat Tinggi Madya

- 2. Para Pejabat Tinggi Pratama
- 3. Para Pejabat Administrator
- 4. Pejabat Pembuat Komitmen
- 5. Seluruh unsur Pelaksana SPD

## Sekretariat Jenderal Dewan Perwakilan Rakyat RI

Menindaklanjuti Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan Nomor Per-8/PB/2022 tanggal 30 September 2022 tentang Pedoman Pelaksanaan Penerimaan dan Pengeluaran Negara Akhir Tahun Anggaran 2022 dan Surat Kepala Biro Keuangan Nomor B/25/KU.02/10/2022 tanggal 13 Oktober 2022 Perihal: Langkah-Langkah Menghadapi Pelaksanaan Anggaran pada Akhir Tahun Anggaran 2022 serta untuk mendukung kelancaran pelaksanaan dan pertanggungjawaban keuangan pada akhir Tahun Anggaran 2022, maka terkait pengajuan dan pertanggungjawaban perjalanan dinas, perlu memperhatikan hal-hal sebagai berikut:

- 1. Unit Kerja Pelaksana SPD menyampaikan Surat Tugas, Nota Dinas dan dokumen pendukung lainnya ke Biro Keuangan (cq Bagian Perjalanan) selambat-lambatnya tanggal 14 Desember 2022.
- 2. Kegiatan perjalanan dinas periode Januari 2022 November 2022 yang belum dilakukan pertanggungjawaban diharapkan untuk segera dilakukan pertanggungjawaban selambat-lambatnya tanggal 1 Desember 2022.
- 3. Kegiatan perjalanan dinas yang dilakukan pada Bulan Desember 2022 untuk dapat diselesaikan pertanggungjawaban perjalanan dinas sesuai ketentuan batas waktu yaitu selambat-lambatnya 5 (lima) hari kerja setelah pelaksanaan perjalanan dinas.

4. Dengan pertimbangan waktu proses verifikasi dokumen pertanggungjawaban perjalanan dinas, perhitungan rampung, dan penyetoran pengembalian ke kas negara agar Pelaksana SPD dapat mempertanggungjawabkan pelaksanaan perjalanan dinas selambatlambatnya pada tanggal 28 Desember 2022.

Atas perhatian dan kerja samanya, kami sampaikan ucapan terima kasih.

Deputi Bidang Administrasi,

## Tembusan:

- 1. Sekretaris Jenderal;
- 2. Plt. Deputi Bidang Persidangan;
- 3. Kepala Badan Keahlian;
- 4. Plt Inspektur Utama;
- 5. Kepala Biro Keuangan.